
ROČNÍ    PLÁN 

Školní rok 2023/2024 

 
 

 
Mateřská škola Olomouc,  

Helsinská 11, příspěvková organizace. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Termíny zápisů do MŠ a ZŠ dle zákona 

Zápis k PV do mateřské školy dle zákona 561/2004 (Školský zákon) – 2.5. – 16.5. 

Zápis do ZŠ dle zákona 561/2004 (Školský zákon) – 1.4. – 30.4. 

 

Přesný termín upřesní školy prostřednictvím svých webových stránek po 

domluvě se zřizovatelem. 

 

 

Třídní schůzky: 

Září - termín bude upřesněn e-mailem zákonným zástupcům 

Leden - únor - termín bude upřesněn e-mailem zákonným zástupcům 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Organizace školního roku 2023/2024 
v návaznosti na organizaci školního roku 2023/2024 dle pokynů MŠMT 

pro mateřské školy Helsinská 11 a Čapka Choda 12 

 

Podzimní prázdniny  
připadnou na čtvrtek 26.10. a  pátek 27.10. 2023– bude zjišťován zájem o 

docházku do MŠ  

 

-  MŠ OTEVŘENA (čtvrtek, pátek) 

  

Vánoční prázdniny budou v MŠ zahájeny v sobotu 23.12. prosince 2023 

a skončí v pondělí 1. ledna 2024.  

MŠ bude opět otevřena v úterý 2. ledna 2024 

MŠ UZAVŘENA 

od soboty 23.12.2023 – pondělí 1.1.2024 

 
 

 Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31.1.2024 

– bude zjišťován zájem 

              - MŠ OTEVŘENA 
 

 Jarní prázdniny připadnou na týden od 4.3.2024 - 10.3.2024 

 – bude zjišťován zájem o MŠ 

 

              - MŠ OTEVŘENA 

 

 Velikonoční prázdniny  
připadnou na čtvrtek 28.3. 2024, pátek 29.3.2024 a 1.4.2024 je státní 

svátek (Velký pátek a Velikonoční pondělí) 

 –  na čtvrtek bude zjišťován zájem o MŠ  

   - MŠ UZAVŘENA 29.3. - 1.4.,  2.4. 2024 znovu OTEVŘENA 

  

Hlavní prázdniny  - od 1. července 2024 – neděle 1.září 2024 

V MŠ PRÁZDNINOVÝ PROVOZ, který bude upřesněn v měsíci 

leden – únor. Školní rok začíná v pondělí 2. září 2024 

 

 

 

 



Přehled aktivit v MŠ 

 
1.externí agentury - nabídka 

 
Mateřské školy Helsinská 11 a Čapka Choda 12 nabízejí: 
 

 

Předplavecký výcvik   
Místo: Baluo centrum  FTK Neředín     

Leden - březen 11.1.-21.3.2024         

Věk dítěte: přednost mají předškoláci, stavy jsou doplňovány zájemci z věkové řady 4-5 let. 

Cena 1850,- /10 lekcí 

        

 

Lyžařský kurz 

Místo: Hlubočky od cca 7:00 – 12:30, leden – březen dle počasí  

Den bude upřesněn dle harmonogramu agentury Rok s pohybem 

Věk: dle schopností dítěte, doporučeno od 4 let 

Cena: 3550,-/ 5 lekcí (10 hodin) 

 

In – line bruslení  

Místo: hřiště ZŠ Helsinská, podzim a jaro, vždy po 4 lekcích, od 10:00 – 11:00 

Každé úterý 

Věk: od 4 let 

Cena: 1300,-/ 4 lekce po 90 minutách 

Zapůjčení vybavení 300,-/kurz 

 

Svišti v pohybu 

Místo: Baluo centrum - tělocvična,  

Náplň: gymnastika, atletika, míčové hry, psychomotorické hry 

Kdy: středy od 9:00 - 10:00, při větším zájmu 2. skupina od 10:05 - 11:05 

V termínech: 11.10, 18,10, 1.11., 8.11., 22.11., 29.11 

Absenci není možno nahrazovat 

Cena: 1200/6lekcí 

 

Kroužky v odpoledních hodinách od 15:30 – 16:15  

Judo Warriors (www.judoprozdravi.cz), cena 1090,-/pololetí 

Tanečky - Kroužky Olomouc, cena 1150,-/pololetí 

 

MŠ Helsinská: 

Pondělí JUDO    15:30 – 16:15   

Středa  Tanečky   15:30 – 16:15 

                         

 

MŠ Čapka Choda: 

Středa  JUDO    15:30 – 16:15 

Pondělí   Tanečky   15:30 – 16:15  

                        

http://www.judoprozdravi.cz/


 

Doporučený věk od 4 let 

Kroužky budou otevřeny dle zájmu. Minimální počet dětí pro otevření kroužku 8-10 dětí. 

Maximální počet dětí v kroužku 12-15 dětí  

 

 

 

2. nabídka MŠ - interní kroužek v MŠ  

 

MŠ Helsinská 

 
Pěvecký kroužek 

Kdy: od října, každé úterý , od 15:15 - 16:00 

Pod vedením Mgr. Poláčkové Petry (učitelka ZŠ) 

Cena: 900,- Kč/ pololetí 

 

MŠ Čapka Choda 

  
Angličtina pro děti 

Kdy: od října, každý čtvrtek od 15:00 - 15:45 

Pod vedením Mgr. Veroniky Gajdové (učitelka MŠ) 

Cena 900,-Kč/pololetí 

 

Kroužek kreativního tvoření 

Kdy: od října, každé úterý od 15:15 - 16:00 

Pod vedením Bc. Elišky Bolové (Asistent pedagoga MŠ) 

Cena 2000,-Kč/pololetí ( cena obsahuje materiál) 

 

 

 
 

Příklady akcí školy v roce: 

— Besídky pro rodiče s dětmi  

— Mikulášská nadílka 

— Vánoční nadílka 

— Karneval 

— Tematické tvoření pro rodiče s dětmi 

— Podzimní a jarní slavnosti 

— Dětská Olympiáda 

— Den dětí 

— Třídní výlety 

— Rozloučení s předškoláky – pasování předškoláků na školáky 

 

 


